
Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace 
Telefon: +420 553 715 006    e-mail: kancelar@zsenglisova.cz     www.zsenglisova.cz 

 

  

    

Zákonný zástupce žáka: 

 

Jméno a příjmení, titul :.........……………………………………………………………………. 

 

Adresa trvalého pobytu :………………………………………………………………………..... 

 

 

Ředitel školy: 

 

Jméno a příjmení:             Mgr. Jan Škrabal 

 

Škola:                              Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace 

                              Englišova 82, 746 01 Opava 

 

 

Žádost o komisionální zkoušení žáka z důvodu plnění povinné školní 

docházky ve škole mimo území České republiky 

 podle § 38 školského zákona 
 

Žádám o zkoušení syna / dcery ………………………………………..........................................…,  

žáka / žákyně..............................................................třídy, nar. ........................................................, 

 

z vybraných předmětů za období   za1. pololetí jednoho školního roku: .......................................... 

                                                       za obě pololetí jednoho školního roku: ....................................... 

                                                       za období dvou let - školních roků: .................. a ......................, 

 

který / která plní povinnou školní docházku v zahraničí / zahraniční škole v souladu s platným zněním 

§ 38 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon).  

 

Adresa zahraniční školy :...................................................................................................................... 

 

Poučení : 

Termín konání zkoušky je nutné dohodnout s ředitelem zkoušející školy tak, aby se zkouška 

uskutečnila nejpozději do dvou měsíců po skončení období, za které se zkouška koná. Před konáním 

zkoušky předloží zákonný zástupce žáka řediteli zkoušející školy vysvědčení žáka ze školy mimo 

území České republiky, včetně jeho překladu do českého jazyka, a to za období, za které se zkouška 

koná. V případě pochybností o správnosti překladu je ředitel zkoušející školy oprávněn požadovat 

předložení úředně ověřeného překladu. Po vykonání zkoušky vydá ředitel zkoušející školy žákovi 

vysvědčení. 

 

 

V .............................dne…………...                 ………………………………………… 

                         podpis zákonného zástupce 

(vybranou variantu zatrhněte a doplňte školní rok) 

mailto:kancelar@zsenglisova.cz

